



ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ - ગાંધીનગર



શાળાકીય પ્રવૃત્તિ કેલેન્ડર : ૨૦૧૯-૨૦

- પ્રથમ સપ્ત : તા. 10/06/2019 થી 23/10/2019 દિવસ - 109
- દિવાળી વેકેશન : તા. 24/10/2019 થી 13/11/2019 દિવસ - 021
- દ્વિતીય સપ્ત : તા. 14/11/2019 થી 03/05/2020 દિવસ - 137
- ઉનાળુ વેકેશન : તા. 04/05/2020 થી 07/06/2020 દિવસ - 035

તા. 08/06/2020 થી નવું શૈક્ષણિક વર્ષ શરૂ
દિવાળી વેકેશન 21 દિવસ + ઉનાળુ વેકેશન 35 દિવસ = 56 દિવસ
ખાદેર સ્પર્ધા 18 + આકસ્મિક / સ્થાનિક સ્પર્ધાઓ 6 = 24 દિવસ
કુલ સ્પર્ધાઓ 80 દિવસથી વધવી પોષ્યો નહીં.

પ્રથમ સપ્ત માસવાર કાર્ય દિવસો					
જૂન-૧૯	જુલાઈ-૧૯	ઓગસ્ટ-૧૯	સપ્ટે.-૧૯	ઓક્ટો.-૧૯	કુલ
18	27	23	23	18	109

દ્વિતીય સપ્ત માસવાર કાર્ય દિવસો					
નવે-૧૯	ડિસે.-૧૯	જાન્યુ.-૨૦	ફેબ્રુ.-૨૦	માર્ચ-૨૦	એપ્રિલ-૨૦
15	25	26	24	24	21
					કુલ
					2
					137

ખાદેર સ્પર્ધાઓ					
1. 12-08-2019 સોમવાર બહારી ઠંડ	10. 14-01-2020 મંગળવાર ઉનાળાવસ				
2. 15-08-2019 ગુરુવાર રાજ્યપરિષદના દિવસ	11. 21-02-2020 શુક્રવાર મહાશિવરાત્રી				
3. 17-08-2019 શનિવાર પતેલી	12. 10-03-2020 મંગળવાર પૂણેટી				
4. 24-08-2019 શનિવાર જન્મપ્રતી	13. 26-03-2020 ગુરુવાર ચૈત્રીઆંદ				
5. 02-09-2019 સોમવાર સંવત્સરી	14. 02-04-2020 ગુરુવાર સમનવતી				
6. 11-09-2019 બુધવાર મહોત્સવ	15. 06-04-2020 સોમવાર મહાવીર જયંતી				
7. 02-10-2019 બુધવાર ગોળી જયંતી	16. 10-04-2020 શુક્રવાર ગુડફ્રાઈડે				
8. 08-10-2019 મંગળવાર દલસે	17. 14-04-2020 મંગળવાર આંબેદકર જયંતી				
9. 26-12-2019 બુધવાર નાનાવ	18. 28-04-2020 શનિવાર પરશુરામ જયંતી				

- પૂરક પરીક્ષા ધોરણ-10 અને ધો.12 તમામ પ્રવાહ તા. 11-07-2019 થી તા. 14-07-2019
- પ્રથમ પરીક્ષા ધો.9-10, ધો.11-12 તમામ પ્રવાહ તા. 14-10-2019 થી તા. 21-10-2019
- દ્વિતીય પરીક્ષા ધો.9 - 11 અને ધો.10-12 તમામ પ્રવાહ તા. 27-01-2020 થી તા. 03-02-2020
- પ્રમુખતા શોધ કસોટી ધો.-9 તા. 05-02-2020
- બોર્ડના વિધ્યની શાળા કક્ષાએ સૈદ્ધાંતિક / પ્રાયોગિક પરીક્ષા ધોરણ 10, ધોરણ 12 તમામ પ્રવાહ તા. 10-02-2020 થી તા. 12-02-2020
- ધો. 12 વિજ્ઞાન પ્રવાહ બોર્ડની પ્રાયોગિક પરીક્ષા તા. 14-02-2020 થી તા. 26-02-2020
- બોર્ડની પરીક્ષા ધો.10, ધો.12 તમામ પ્રવાહ તા. 21-03-2020 થી તા. 21-03-2020
- શાળાકીય વાર્ષિક પરીક્ષા ધો.9, ધો.11 તમામ પ્રવાહ તા. 07-04-2020 થી તા. 18-04-2020

- | શાળા કક્ષાએ ફરજિયાત ઉપવર્ગી કરવાના દિન વિશેષ | |
|--|---------------------------------------|
| • 21 જૂન : સંવતરકાળીય યોગ દિન | • 26 નવેમ્બર : ભારતીય બંધારણ દિન |
| • 15 ઓગસ્ટ : સ્વાતંત્ર્ય દિન | • 12 જાન્યુઆરી : યુવા દિન |
| • 05 સપ્ટેમ્બર : વિશ્વ શિક્ષણ દિન | • 25 જાન્યુઆરી : રાષ્ટ્રીય માતાદા દિન |
| • 02 ઓક્ટોબર : ગાંધી જયંતી | • 26 જાન્યુઆરી : ખજાસાહ દિન |
| • 31 ઓક્ટોબર : સદાચાર પહેલ જયંતી | • 21 ફેબ્રુઆરી : મહાનુભાવ ગોવિંદ દિન |
| • 14 ડિસેમ્બર : રાષ્ટ્રીય ભૂગર્ભ સંરક્ષણ દિન | |
| • 23 ડિસેમ્બર : શિક્ષણ દિન | |
| • 24 ડિસેમ્બર : રાષ્ટ્રીય આદક સુરક્ષા દિન | |
| • 15 જાન્યુઆરી : સેના દિન | |

- | શાળાની અનુકૂળતા મુજબ ઉપવર્ગી કરી શકાય એવા દિન વિશેષ | |
|---|--|
| • 05 જૂન : વિશ્વ પાચાંચરણ દિન | • 14 ડિસેમ્બર : રાષ્ટ્રીય ભૂગર્ભ સંરક્ષણ દિન |
| • 08 સપ્ટેમ્બર : વિશ્વ શિક્ષણ દિન | • 23 ડિસેમ્બર : શિક્ષણ દિન |
| • 14 સપ્ટેમ્બર : દિવની દિન | • 24 ડિસેમ્બર : રાષ્ટ્રીય આદક સુરક્ષા દિન |
| • 07 ડિસેમ્બર : ધન્ય દિન | • 15 જાન્યુઆરી : સેના દિન |

- | સપ્તાહની ઉપવર્ગી | બાહ્ય પરીક્ષાઓ |
|--|---|
| • દિવાળી-વાતી કાઉન્ટેરિંગ અને કારવિટી માર્ગદર્શન | • દિવની / સંસ્કૃત પરીક્ષા |
| • યોગ, આરોગ્ય, વ્યાયમનુક્રમ અને સ્વચ્છતા | • શિક્ષણ કોમ્પ્યુટર / ઇન્ટરનેટ/પીસીટી પરીક્ષા |
| • સ્પોર્ટ અને આદક સુરક્ષા | • પ્રમુખતા શોધ કસોટી |
| • જ્ઞાન-વિજ્ઞાન | • માસિક શિક્ષણ વિભાગીય પરીક્ષા |
| | • રાષ્ટ્રીય પ્રતિભા શોધ કસોટી |

- | સહઆચારિક પ્રવૃત્તિ | |
|--|---|
| • સાહિત્ય, કલા અને સંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિ | • માદાન જાગૃતિ |
| • ગૌરવ, વિજ્ઞાન પ્રવૃત્તિ | • સ્વાધ્યાય પરીક્ષા તેવારી |
| • યોગ અને વ્યક્તિય વિકાસ પ્રવૃત્તિ | • ઈકો દરબા નવા વ્યાજવહી સંગ્રહણ |
| • સ્વાસ્થ્યથી સમાજિક પ્રવૃત્તિ | • સ્વાસ્થ્યથી સમાજિક અને પ્રવૃત્તિ શિક્ષણ શિબિર |
| • કૌશલ્ય શોધ | • કિશોર ઈકોનોમી માહિતી, માર્ગદર્શન |

- વિશેષ નોંધ**
- જુલાઈ 2019 અને ડિસેમ્બર 2019ના છેલ્લા સપ્તાહમાં બોર્ડના પરીક્ષાઓને માટે શાળા કક્ષાએ કાઉન્ટેરિંગ આયોજન કરવું. • ધો. 9-10ના વિદ્યાર્થીઓ માટે મહાનુભાવ ને દિવસ વિજ્ઞાન વિભાગ પ્રાયોગિક કાર્ય પ્રયોગમંડલમાં જ કરાવવું. • સપ્તાહમાં એક દિવસ, સમુદાયમાંનાં યુવનુલ્લોનો વિકાસ શ્યા તેવા કાર્યક્રમ યોજવા. • ધો. 10-12 પછી પ્રાય ઉચ્ચ આપવાસ તેમજ વ્યવસાયવહી માર્ગદર્શનનું પ્રથમ સપ્તાહ આયોજન કરવું. • ભાષણ દ્વારા 'વંદે ગુજરાત' સોલન નં. 9 થી 12 પર પ્રસારિત થતા ધો. 9 થી ધો. 12ના શૈક્ષણિક કાર્યક્રમની માહિતી સમયાંતરે વિદ્યાર્થીઓને જણાવવી. • 'વંદે ગુજરાત' એલ કીટી ડી ડીપ પર ઉપલબ્ધ છે, જેના ભાગે લેવા વિદ્યાર્થીઓને જણાવવું. • ખેલ મહાનુભાવમાં ભાગ લેવા વિદ્યાર્થીઓને પ્રોત્સાહન આપવું. • મહાનુભાવની જન્મજયંતીની શાળાકક્ષાએ સવિશેષ ઉપવર્ગી કરવી. • પ્રારંભિકસપ્તાહમાં મહાનુભાવ વિશેની માહિતી આપવી. • તા. 01-09-2019 થી 15-09-2019 સ્વચ્છતા પાળવાડિયાની ઉપવર્ગી કરવી. • માસની આખર તારીખે સ્કાફ મિટિંગ સમપવી.

વાર્ષિક	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	વાર્ષિક		
જૂન-૧૯	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	જૂન-૧૯			
જુલાઈ-૧૯	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	જુલાઈ-૧૯		
ઓગસ્ટ-૧૯	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	ઓગસ્ટ-૧૯		
સપ્ટેમ્બર-૧૯	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	સપ્ટેમ્બર-૧૯	
ઓક્ટોબર-૧૯	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	ઓક્ટોબર-૧૯	
સપ્ટેમ્બર-૧૯	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	સપ્ટેમ્બર-૧૯	
ઓક્ટોબર-૧૯	દિવાળી વેકેશન તા. 24-10-2019 થી તા. 13-11-2019 (21 દિવસ)																															ઓક્ટોબર-૧૯		
નવેમ્બર-૧૯	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	નવેમ્બર-૧૯	
ડિસેમ્બર-૧૯	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ડિસેમ્બર-૧૯	
જાન્યુઆરી-૨૦	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	જાન્યુઆરી-૨૦	
ફેબ્રુઆરી-૨૦	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ફેબ્રુઆરી-૨૦
ફેબ્રુઆરી-૨૦	ધોરણ-10 - 12 વિજ્ઞાન / ધોરણ-9 - 11 દ્વિતીય પરીક્ષા																															ફેબ્રુઆરી-૨૦		
માર્ચ-૨૦	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	માર્ચ-૨૦	
એપ્રિલ-૨૦	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	એપ્રિલ-૨૦	
એપ્રિલ-૨૦	ધોરણ-10 અને 12ની બોર્ડના વિદ્યાર્થીઓના વાળા કક્ષાએ સેવાની પરીક્ષા શૈક્ષણિક અને પ્રાયોગિક																															એપ્રિલ-૨૦		
મે-૨૦	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મંગળવાર	બુધવાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	રવિવાર	સોમવાર	મે-૨૦	
મે-૨૦	તા. 04/05/2020 થી તા. 07/06/2020 સુધી ઉનાળુ વેકેશન																															મે-૨૦		
વાર્ષિક	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	વાર્ષિક		



GUJARAT SECONDARY AND HIGHER SECONDARY EDUCATION BOARD

GANDHINAGAR

SCHOOL ACTIVITY CALENDAR : 2019-20



- First Term : Dt. 10/06/2019 to 23/10/2019 Days - 109
- Diwali Vacation : Dt. 24/10/2019 to 13/11/2019 Days - 021
- Second Term : Dt. 14/11/2019 to 03/05/2020 Days - 137
- Summer Vacation : Dt. 04/05/2020 to 07/06/2020 Days - 035

New Academic Year from Dt. 08/06/2020
 Diwali Vacation 21 Days + Summer Vacation 35 Days = 56 Days
 Public Holidays 18 + Casual-Local Holidays 6 = 24 Days
 Total holidays must not increase more than 80 days.

First Term Monthwise Working Days					
June-19	July-19	August-19	Sept.-19	Oct.-19	Total
18	27	23	23	18	109

Second Term Monthwise Working Days					
Nov.-19	Dec.-19	Jan-20	Feb-20	March-20	April-20
15	25	26	24	24	21
					Total
					137

Public Holidays

1. 12-08-2019	Monday	Bakri Eid	10. 14-01-2020	Tuesday	Uttarayan
2. 15-08-2019	Thursday	Nakshatras Republic Day	11. 21-02-2020	Friday	Mahashivratri
3. 17-08-2019	Saturday	Pateli	12. 10-03-2020	Tuesday	Dhuleti
4. 24-08-2019	Saturday	Jamshastami	13. 26-03-2020	Thursday	Chetichand
5. 02-09-2019	Monday	Samvatsari	14. 02-04-2020	Thursday	Ramnavmi
6. 11-09-2019	Wednesday	Muharram	15. 06-04-2020	Monday	Mahavir Jayanti
7. 02-10-2019	Wednesday	Gandhi Jayanti	16. 10-04-2020	Friday	Good Friday
8. 08-10-2019	Tuesday	Dashera	17. 14-04-2020	Tuesday	Dr. Ambedkar Jayanti
9. 25-12-2019	Wednesday	Christmas	18. 25-04-2020	Saturday	Panchuram Jayanti

The modification is to be made if any change is made by the Government in the dates of the holidays. The dates of the holidays declared by the Government shall be considered final.

- Supplementary Exam : Std. 10 & Std. 12 (All Streams) Dt. 11-07-2019 to Dt. 14-07-2019
- First Exam : Std. 9, 10, Std. 11-12 (All Streams) Dt. 14-10-2019 to Dt. 21-10-2019
- Second Exam Std. 9-11 and Preliminary Exam Std. 10-12 (All Streams) Dt. 27-01-2020 to Dt. 03-02-2020
- Talent Search Test Std. 9 Dt. 05-02-2020
- School-level Theory and Practical Exam for Board's Optional subject, Std. 10, Std. 12 (All Streams) Dt. 10-02-2020 to Dt. 12-02-2020
- Std. 12 (Science Stream) Practical Exam Dt. 14-02-2020 to Dt. 26-02-2020
- Board Exam : Std. 10, Std. 12 (All Streams) Dt. 05-03-2020 to Dt. 21-03-2020
- School-level Annual Exam : Std. 9, 11 (All Stream) Dt. 07-04-2020 to Dt. 18-04-2020

Compulsory Days for Celebration at the School Level

- 21 June : International Yoga Day
- 15 August : Independence Day
- 05 September : Teachers' Day
- 02 October : Gandhi Jayanti
- 31 October : Sardar Patel Jayanti
- 26 November : Indian Constitution Day
- 12 January : Youth Day
- 25 January : National Voters Day
- 26 January : Republic Day
- 21 February : Mother Tongue Pride Day

Optional Days for Celebration at School

- 05 June : World Environment Day
- 08 September : World Literacy Day
- 14 December : The National Energy Conservation Day
- 14 December : The National Consumer Protection Day
- 07 December : Armed Forces Flag Day
- 15 January : Army Day

Week Celebration

- Student-Parents counselling and career guidance
- Yog, Health, De-addiction and Cleanliness
- Traffic and Consumer Protection
- Knowledge and Science

External Exam

- Hindi / Sanskrit Exam
- Drawing Elementary / Intermediate Exam
- Talent Search Test
- Sec. Edu. Scholarship Exam
- National Talent Search Exam

Co-curricular Activities

- Literature, Art and cultural Activity
- Maths, Science activity
- Yoga and Personality Development activity
- Society Oriented Social Activity
- Career Corner
- Voters' Awareness
- Preparation for the competitive Exam
- Eco club and environment protection
- Forest Animal Week and Natural Education camp
- Digital Economy Information and Guidance

Special Note

• Counselling programme for board examinees should be arranged in the last week of July and December 2019. • Practical work of Science for the students of standard 9 and 10 must be done in the laboratory twice in a month. • Programmes for boosting values should be organized in the prayer assembly once a week. • Career guidance about higher studies after 10th and 12th should be arranged in the first term. • The telecast schedule of 'Vande Gujarat' channels No. 9 to 12 for the students of Std. 9th to 12th must be informed to the students. • 'Vande Gujarat' channel is available on DD Free Dish. • Students should be encouraged to take part in 'Khel Mahakumbh'. • Birth Anniversary of great persons should be celebrated at school. • Inform the students about great persons in the school assembly. • Celebrate cleanliness fortnight from Dt. 01-09-2019 to Dt. 15-09-2019. • Staff meeting should be arranged on the last day of every month.

Date	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	Date
June-19	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	June-19	
July-19	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	July-19
August-19	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	August-19
September-19	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	September-19	
October-19	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	October-19
November-19	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	November-19
December-19	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	December-19
January-20	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	January-20
February-20	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	February-20	
March-20	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	March-20
April-20	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	April-20
May-20	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	May-20



ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર
શાળાકીય પ્રવૃત્તિ કેલેન્ડર :- 2019-20

પ્રથમ સત્ર	તા. ૧૦-૬-૨૦૧૯ સોમવાર થી તા. ૨૩-૧૦-૨૦૧૯ બુધવાર	કાર્ય દિવસ : ૧૦૯
દિવાળી વેકેશન	તા. ૨૪-૧૦-૨૦૧૯ ગુરૂવાર થી તા. ૧૩-૧૧-૨૦૧૯ બુધવાર	રજાના દિવસ : ૨૧
દ્વિતીય સત્ર	તા. ૧૪-૧૧-૨૦૧૯ થી ગુરૂવાર થી તા.૩-૦૫-૨૦૨૦ રવિવાર	કાર્ય દિવસ : ૧૩૭
ઉનાળુ વેકેશન	તા. ૪-૦૫-૨૦૨૦ સોમવાર થી તા.૭-૬-૨૦૨૦ રવિવાર	રજાના દિવસ : ૩૫
નવું સત્ર શરૂ	તા. ૮-૬-૨૦૨૦ સોમવારથી	

સત્ર	માસ	કામના દિવસો	રવિવાર	જાહેર રજા	વેકેશન દિવસ	કુલ
પ્રથમ સત્ર	જૂન-૧૯	૧૮	૩		૯ ઉનાળુ વેકેશન	૩૦
	જુલાઈ-૧૯	૨૭	૪			૩૧
	ઓગસ્ટ-૧૯	૨૩	૪	૪		૩૧
	સપ્ટેમ્બર-૧૯	૨૩	૫	૨		૩૦
	ઓક્ટોબર-૧૯	૧૮	૩	૨		૮દિવાળી વેકેશન ૩૧
દ્વિતીય સત્ર	નવેમ્બર-૧૯	૧૫	૨		૧૩દિવાળી વેકેશન	૩૦
	ડિસેમ્બર-૧૯	૨૫	૫	૧		૩૧
	જાન્યુ-૨૦	૨૬	૪	૧		૩૧
	ફેબ્રુ-૨૦	૨૪	૪	૧		૨૯
	માર્ચ-૨૦	૨૪	૫	૨		૩૧
	એપ્રિલ-૨૦	૨૧	૪	૫		૩૦
	મે-૨૦	૨	૧			૨૮ ઉનાળુ વેકેશન ૩૧
	જૂન-૨૦					૭ ઉનાળુ વેકેશન
	કુલ	૨૪૬	૪૪	૧૮	૫૬	

પ્રથમ સત્ર કાર્ય દિવસ:	૧૦૯
દ્વિતીય સત્ર કાર્ય દિવસ:	૧૩૭
કુલ કાર્ય દિવસ:	૨૪૬

દિવાળી વેકેશન:	૨૧
ઉનાળુ વેકેશન:	૩૫
જાહેર રજા:	૧૮
સ્થાનિક રજા:	૦૬
કુલ રજા:	૮૦



ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ વિવિધ પરીક્ષાની વિગત

પરીક્ષા	દોરણ	તારીખ
પૂરક પરીક્ષા	દો -૧૦ દો ૧૨ તમામ પ્રવાહ	તા ૧૧-૭-૨૦૧૯ થી તા ૧૪-૭-૨૦૧૯
પ્રથમ પરીક્ષા	દો -૯ -૧૦ દો ૧૧-૧૨ તમામ પ્રવાહ	તા ૧૪-૧૦-૨૦૧૯ થી તા ૨૧-૧૦-૨૦૧૯
પ્રિલિમ/દ્વિતીય પરીક્ષા	દો -૯ દો, ૧૦, ૧૧-૧૨ તમામ પ્રવાહ	તા ૨૭-૦૧-૨૦૨૦ થી તા ૦૩-૦૨-૨૦૨૦
પ્રખરતા શોધ કસોટી	દો -૯	તા ૦૫-૨-૨૦૨૦
બોર્ડના વિષયની શાળા કક્ષાનો લેવાની પરીક્ષા સૈદ્ધાંતિક -પ્રયોગિક	દો -૧૦ દો ૧૨ તમામ પ્રવાહ	તા ૧૦-૨-૨૦૨૦ થી તા ૧૨-૨-૨૦૨૦
બોર્ડની પ્રાયોગિક પરીક્ષા	દો.૧૨ વિજ્ઞાન પ્રવાહ	તા ૧૪-૨-૨૦૨૦ થી તા ૨૬-૨-૨૦૨૦
બોર્ડની પરીક્ષા	દો ૧૦ દો ૧૨ તમામ પ્રવાહ	તા ૦૫-૦૩-૨૦૨૦ થી તા ૨૧-૦૩-૨૦૨૦
શાળાકીય વાર્ષિક પરીક્ષા	દો ૯ દો ૧૧ સા. /ઉ/વ્ય પ્રવાહ	તા ૭-૪-૨૦૨૦ થી તા ૧૮-૪-૨૦૨૦



ગુજરાત માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક શિક્ષણ બોર્ડ, ગાંધીનગર
શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ જાહેર રજાઓ

સત્ર	તારીખ	વાર	તહેવાર	રજાના દિવસો
પ્રથમ સત્ર	૧૨-૮-૨૦૧૯	સોમવાર	બકરી ઈદ	૦૧
	૧૫-૦૮-૨૦૧૯	ગુરુવાર	સ્વાતંત્ર્ય દિન/ રક્ષાબંધન	૦૧
	૧૭-૦૮-૨૦૧૯	શનિવાર	પારસી નૂતન વર્ષ (પતેતી)	૦૧
	૨૪-૦૮-૨૦૧૯	શનિવાર	જન્માષ્ટમી	૦૧
	૦૨-૦૯-૨૦૧૯	સોમવાર	સંવત્સરી	૦૧
	૧૧-૦૯-૨૦૧૯	બુધવાર	મહોરમ	૦૧
	૦૨-૧૦-૨૦૧૯	બુધવાર	ગાંધી જયંતિ	૦૧
	૦૮-૧૦-૨૦૧૯	મંગળવાર	દશેરા	૦૧
દ્વિતીય સત્ર	૨૫-૧૨-૨૦૧૯	બુધવાર	નાતાલ	૦૧
	૧૪-૦૧-૨૦૨૦	મંગળવાર	મકર સંક્રાંતિ	૦૧
	૨૧-૦૨-૨૦૨૦	શુક્રવાર	મહાશિવરાત્રિ	૦૧
	૧૦-૦૩-૨૦૨૦	મંગળવાર	દુળેટી	૦૧
	૨૬-૦૩-૨૦૨૦	ગુરુવાર	ચેટી ચાંદ	૦૧
	૦૨-૦૪-૨૦૨૦	ગુરુવાર	રામનવમી	૦૧
	૦૬-૦૪-૨૦૨૦	સોમવાર	મહાવીર જયંતિ	૦૧
	૧૦-૦૪-૨૦૨૦	શુક્રવાર	ગુડ ફ્રાઇડે	૦૧
	૧૪-૦૪-૨૦૨૦	મંગળવાર	ડૉ.આંબેડકર જયંતિ	૦૧
	૨૫-૦૪-૨૦૨૦	શનિવાર	પરશુરામ જયંતિ	૦૧
			કુલ	૧૮
	૨૪-૧૦-૨૦૧૯ થી ૧૩-૧૧-૨૦૧૯		દિવાળી વેકેશન	૨૧
	૦૪-૦૫-૨૦૨૦ થી ૦૭-૦૬-૨૦૨૦		ઉનાળુ વેકેશન	૩૫
			સ્થાનિક રજા	૬
			કુલ રજાઓ	૮૦

નોંધ:- ઉપરોક્ત રજાઓની તારીખમાં સરકારશ્રી દ્વારા જો કોઈ ફેરફાર કરવામાં આવે તો તે પ્રમાણે ફેરફાર કરવાનો રહેશે. રાજ્ય સરકાર જાહેર કરે તે રજા અંતિમ ગણવી.